1

2019年 3月 13日

各 位
会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長 澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

「きらぼしキャピタル夢・はばたき 1号投資事業有限責任組合」の組成について

 当社子会社の株式会社きらぼし銀行（取締役頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）

は、きらぼしキャピタル株式会社（代表取締役 奥住 良一、以下「きらぼしキャピタル」といいま

す。）と将来性豊かな成長企業に投資を行う投資事業有限責任組合（ファンド）を本日設立しました

ので、お知らせいたします。

１.当社グループが取扱うファンド

創業・事業承継をサポートする①・②のファンドに加え、ＩＰＯに向けた資本増強やガバナンス

強化のための外部資金調達等のニーズにお応えする③のファンドを設立いたしました。

２.新設するファンドの詳細

①設立理由

きらぼしキャピタルでは、事業承継ファンド「夢・かがやき 1 号ファンド」を 2018 年 11 月に

組成し、案件発掘を行ってきました。その活動の中で、「ＩＰＯに向けた資本増強や成長支援のた

めのエクイティ出資」の要望が多くあったことから、今回、新たにファンドを組成いたしました。

＜ファンドの投資領域＞

（通称：夢・はばたき1号ファンド）

（通称：夢・かがやき1号ファンド）

きらぼしキャピタル夢・はばたき1号投資事業有限責任組合 ＩＰＯやガバナンス強化等
に向けた資本増強

①

②

③

既存

既存

新設

ファンド名称

東京神奈川イノベーション応援1号投資事業有限責任組合

（通称：ToKIめき応援1号ファンド）

きらぼしキャピタル・マーキュリアインベストメント投資事業有限責任組合
事業承継

起業・創業

投資対象ニーズ

2

②スキーム図

③ファンド概要

名称 きらぼしキャピタル夢・はばたき 1号投資事業有限責任組合

（通称：「夢・はばたき 1号ファンド」）

設立日 2019年 3月 13日

組成額 10億 1,000万円

有限責任組合員（LP） きらぼし銀行           10億円出資

無限責任組合員（GP） きらぼしキャピタル      1,000万円出資

存続期間 10年間（最長 2年間の延長可能）

投資ターゲット ・成長投資のための資金供給、経営支援

・外部資本によるガバナンス強化

・IPO直前の企業への資本増強資金の供給

今後とも当社グループは、グループのシナジー効果を発揮し、あらゆるライフステージにおける

お客さまの経営課題の解決に取組み、お客さまからファーストコールをいただける金融グループを

目指してまいります。

 以上

きらぼしキャピタル夢・はばたき1号
投資事業有限責任組合

（通称：夢・はばたき1号ファンド）

GP（無限責任組合員）

10億円出資

LP（有限責任組合員）

1,000万円出資

投資 投資

投資先企業 投資先企業

IPO

出口戦略（例）
グループ会社との連携

業務内容：コンサルティング、M&Aアドバイザリー等
サポート

案件ソーシング

外部ネットワーク

（キャピタル会社など）

M&A

案件ソーシング

＜グループ全体での支援体制を構築＞＜グループ全体で企業のＩＰＯ・Ｍ＆Ａ等の案件をサポート＞